

**POLSKA**  
naszą gazetę przygotowujemy we współpracy z  
**THE TIMES**

poniedziałek  
22.07.2013  
cena 2,20 zł w tym VAT

# GAZETA Krakowska

**WIELKIE  
ODKRYWANIE  
MAŁOPOLSKI 2013**

**GŁOSUJ NA SWOJEGO  
KANDYDATA**

## Dzieci z gór zawładnęły Nowym Sączem. Str. 5



Dzieci z Ghany po kilkuletnich staraniach przyjechały na Święto Dzieci Gór do Nowego Sącza. Wczoraj wzięły udział w inauguracyjnym nabożeństwie w bazylice św. Małgorzaty i wieczornym koncercie na placu Rynku. Swoją program zaprezentują sądeckim w sobotę, w ostatnim dniu festiwalu.

**DZIŚ w dodatku  
„PIŁKARZ”**

- **Polacy zostali mistrzami świata**  
Nasi żużlowcy na torze w Pradze odnieśli wielki sukces. **Str. 7**
- **Cracovia zaczęła sezon od porażki**  
Po zaciętym meczu „Pasy” przegrały z Piastem. **Str. 3-5**
- **Paweł Brożek wróci do Wisły?**  
Dziś będzie wiadomo, kto zagra w ataku „Białej Gwiazdy”. **Str. 6**



**21 ŚWIĘTO DZIECI GÓR**  
festival of the children of mountains  
NOWY SĄCZ 21-28 LIPCA 2013

## Biskup dał koncert na Święcie Dzieci Gór

Oto, co jest najważniejsze

**Wojciech Chmura**

Thuny sądeckian zjawily się na wczorajszej mszy o godz. 9 w bazylice św. Małgorzaty, żeby modlić się i zobaczyć zespoły, które z całego świata przyjechały na rozpoczynające się właśnie Święto Dzieci Gór w Nowym Sączu.

Uczestników 21. festiwalu pozdrowił w trzech językach proboszcz sądeckiej fary – ksiądz Jan Piotrowski. Nabożeństwo celebrował częstochowski biskup Antoni Długosz, znany festiwalowej rodzinie z wcześniejszych wizyt w Nowym Sączu.

– To biskup od dzieci – przedstawił go prałat Piotrowski, nie zdradzając, co będzie się działo po mszy.

Biskup Długosz porwał dziarsko mikrofon i zaintonował pieśń o świętym Franciszku, biedaczynie z Asyżu, co wszyscy odczytali jako aluzję do obecnego papieża. Później zbiegł schodami od ołtarza, wniósł się w tłum dzieci, porwijając je do wspólnych pła-



Niecodzienne zachowanie biskupa Antoniego Długosza wywołało entuzjazm w zespołach

sów i śpiewania. Zaimprovizowanym koncertem wywołał entuzjazm wśród zespołów i aplauz wiernych.

Atmosfera karnawału przeniosła się spod bazyliki na Rynek. Tam festiwalowe bractwo wymieszalo się z tłumem degustującym potrawy Małopolskiego Festiwalu Smaku.

Choć oficjalna inauguracja Święta Dzieci Gór nastąpiła na placu Rynku dopiero po wieczornym korowodzie, to impreza rozpoczęła się żywiołowo jeszcze przed południem. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się dzieci z Ghany. Festiwalowi fani pamiętają ich kilkuletnie kłopoty z wizą

i baner z pozdrowieniami, jaki przesyłał rok temu do „Sokola”. Decyzja o przyjeździe młodych Afrykańczyków zapadła w ostatniej chwili, kiedy było już skompletowanych sześć kamrackich par.

– Nie mogliśmy odmówić przesympatycznemu zespołowi afrykańskiemu i po raz

pierwszy w historii będą się kamracić trzy zespoły – powiedziała szefowa biura festiwalowego, wicedyrektor nowosądeckiego „Sokola” Małgorzata Kalarus.

Zespół Freespirit z miejscowości Moree z Ghany będzie miał swój dzień i koncert w sobotę – w ostatnim dniu narodowym wystąpi z grupą Gorgany z Ukrainy i Hulajnikami z podrzywieckiej Miłówki.

Dziś dzień bułgarsko-lachowski. O godz. 11 na plenerowej estradzie pod ratuszem pokaże się zespół Zornista z Sofii i Mała Niskowioki z Niskowej koło Nowego Sącza. Wieczorem o godz. 19 dadzą razem koncert w hali widowiskowo-sportowej przy ul. Nadbrzeżnej. Polska grupa jest w tym roku gospodarzem całego festiwalu i na każdym występie dźierży kostur, symbol władzy.

Koncerty tradycyjnie poprowadzi znany gawędziarz, muzyk i twórca ludowych instrumentów – Józef Broda z Koniaków.

**Kamil Cyganik**  
obserwator

Pamiętacie zespół Orzeł Biały Polaków z Kanady? Prezentowali stylizowane tańce Indian używając przy tym muzyki mechanicznej. Wystąpili na gorącą prośbę organizatorów.



Ta sytuacja pokazała, że na naszym festiwalu najważniejsze jest kamractwo dzieci świata i poczucie wspólnoty z nimi wszystkich mieszkających nad Kamiennicą, a nie regulamin imprezy. Od lat czekaliśmy na zespół z Ghany. Ich pragnienie przyjazdu na festiwal przekracza wszelkie nasze wyobrażenia. Przyjechali, są, wspaniale. Będzie wyjątkowo, jedna kamracka trójka grup z Afryki, Ukrainy i nasza spód Żywa.

Z radością będą obserwowali owoce tego niezwykłego spotkania trzech narodów. Was Ulek Wojtek